Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О запрете проведения салютов, фейерверков, а также использования пиротехнических изделий в общественных местах во время проведения Новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

В целях обеспечения общественной безопасности на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района, предупреждения пожаров, а также исключения факторов причинения увечий граждан администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района в период проведения Новогодних и рождественских праздников проведение салютов, фейерверков, а также использование пиротехнических изделий в общественных местах.

2. Постановление  разместить  на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, 7.
3.  Контроль, за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                                      А.В. Данилин
                                                                                               Согласовано:

                                                                                                       Курицина Т.Н.

                                                                                                  Шавлова О.В.

Исп. Ситникова Л.С.

Тел: 79-1-53

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта НПА

О запрете проведения салютов, фейерверков, а также использования пиротехнических изделий в общественных местах во время проведения Новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 29.03.2019 № 45, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА О запрете проведения салютов, фейерверков, а также использования пиротехнических изделий в общественных местах во время проведения Новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

В представленном проекте НПА О запрете проведения салютов, фейерверков, а также использования пиротехнических изделий в общественных местах во время проведения Новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района коррупциогенные  факторы не выявлены.
	Консультант по административной и правовой работе

	О.В. Шавлова

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

20.12.2019г.

23 декабря 2019 года                                                                                № 169